
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 1028 del 06/12/2023

Oggetto:  Avviso finalizzato al recepimento di manifestazione di interesse da parte del personale 
inquadrato nell'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione (ex categoria D) del CCNL Funzioni 
locali 16/11/2022 per il conferimento dell'incarico di posizione organizzativa dell'Agenzia relativo 
alla  Sezione  III  "Prevenzione,  sicurezza  e  provveditorato"  del  Servizio  III  "Lavori,  sicurezza, 
provveditorato e patrimonio".

Il dirigente del Servizio:
 Dott. Stefano Capezzali
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 1028 del 06/12/2023



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge regionale 1° febbraio 2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA la  DGR  n.  162  del  17.02.2023  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi 
Rossetti è stato prorogato dal 21 febbraio 2023 sino alla data del 31 luglio 2023 e in ogni caso fino  
alla individuazione del nuovo assetto di governance dell’Agenzia medesima; 
VISTA la DGR n. 774 del 26.07.2023 “Deliberazione della Giunta Regionale del 17 febbraio 2023 
n.  162.  Ulteriori  determinazioni”  con  la  quale  nelle  more  del  completamento  dell’iter 
procedimentale  relativo  al  disegno  di  legge  regionale  “Modificazioni  e  integrazioni  di  leggi 
regionali.  Norma  di  abrogazione.”  contenente,  tra  quant’altro,  proposte  di  modifica  della  LR 
6/2006, l’incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario 
dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi Rossetti, ai sensi dell’art. 17-bis della l.r. 11/1995, 
viene  prorogato  a  decorrere  dal  01.08.2023  fino  al  31  gennaio  2024  e  comunque  non  oltre 
l’eventuale nomina dell’Amministratore unico dell’A.Di.S.U. qualora antecedente, salvo eventuale 
necessaria proroga;
VISTO il DPGR n. 41 del 01.08.2023 “Proroga incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia 
per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), di cui al d.p.g.r. n. 36/2022”;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 30 del 29/12/2022 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2023-2025;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
RICHIAMATI

- il Decreto del Direttore generale n. 21 del 15/05/2019 di approvazione del Regolamento 
delle posizioni organizzative;

- il Decreto del Direttore generale n. 25 del 07/05/2021 di modifica del Regolamento delle 
posizioni organizzative adottato con Decreto n. 21 del 15/05/2019;

- il Decreto del Direttore generale n. 20 del 04/03/2022 recante “Revisione delle competenze 
e funzioni ascritte alle posizioni non dirigenziali dell'Agenzia in relazione al conferimento 
degli incarichi di posizione organizzativa con decorrenza 1° aprile 2022”;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore generale n. 22 del 30/03/2022 con il quale si è proceduto 
al conferimento degli incarichi per la responsabilità delle posizioni organizzative dell’Agenzia per il 
biennio 2022-2024,  tra  i  quali  quello  ad interim all’Ing.  Elena Chessa per  ciò che concerne la 
Sezione  II  “Prevenzione,  sicurezza  e  provveditorato”  del  Servizio  III  “Lavori,  sicurezza, 
provveditorato e patrimonio”; 
RICHIAMATO il  proprio  Decreto  n.  25  del  21/12/2022  di  proroga  del  succitato  incarico  ad 
interim conferito all’Ing. Elena Chessa;
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 62 del 03/10/2023 di ulteriore proroga del succitato incarico 
ad interim conferito  all’Ing.  Elena  Chessa  per  la  responsabilità  della  Sezione  II  “Prevenzione, 
sicurezza  e  provveditorato”  del  Servizio  III  dell’Agenzia  fino  al  definitivo  conferimento  della 
Sezione e comunque fino al 31 dicembre 2023, salvo eventuali ulteriori determinazioni;
TENUTO conto della richiesta del dirigente del Servizio III “Lavori, sicurezza, provveditorato e 
patrimonio” e acquisito il parere favorevole del Commissario straordinario;

RITENUTO, pertanto, di procedere con il presente atto ad attivare apposita procedura selettiva 



riservata  al  personale  dell’Agenzia  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  inquadrato 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D) del CCNL Funzioni locali 
16/11/2022,  ai  sensi  del  regolamento  di  organizzazione  e  del  regolamento  delle  posizioni 
organizzative, adottato con il suddetto Decreto del Direttore generale n. 21 del 15 maggio 2019 e 
modificato  con  il  suddetto  Decreto  del  Direttore  generale  n.  25  del  07/05/2021,  finalizzata  al 
recepimento  di  manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa per la responsabilità della Sezione III "Prevenzione, sicurezza e provveditorato" del 
Servizio III "Lavori, sicurezza, provveditorato e patrimonio" dell’Agenzia;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di  approvare l’avviso  per  il  conferimento  dell’incarico  di  posizione  organizzativa 
dell'Agenzia  per  la  responsabilità  della  Sezione  III  "Prevenzione,  sicurezza  e 
provveditorato" del Servizio III "Lavori, sicurezza, provveditorato e patrimonio" sulla base 
delle  manifestazioni  di  interesse  del  personale  inquadrato  nell’area  dei  funzionari  e 
dell’elevata qualificazione (ex categoria D) del CCNL Funzioni locali 16/11/2022, come da 
Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto, stabilendo - il giorno 18/12/2023 
come termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse nelle modalità di 
cui all’avviso;

2. di  dare  atto  che  la  decorrenza  dell’incarico  di  posizione  organizzativa  oggetto  di 
manifestazione  di  interesse  è  fissata  al  1°  gennaio  2024  con  scadenza  31/03/2024,  per 
esigenze organizzative di allineamento della scadenza dell’incarico con quella degli  altri 
incarichi di posizione organizzativa conferiti con Decreto n. 22/2022;

3. di pubblicare l’avviso per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa sulla 
base delle manifestazioni di  interesse del personale inquadrato nell’area dei funzionari  e 
dell’elevata  qualificazione  (ex  categoria  D)  del  CCNL  Funzioni  locali  16.11.2022  – 
Allegato A) – sul sito istituzionale www.adisu.umbria.it e sulla intranet dell’Agenzia;

4. di provvedere a dare massima, urgente e personale comunicazione del presente avviso a 
tutto  il  personale  inquadrato  nell’area  dei  funzionari  e  dell’elevata  qualificazione  (ex 
categoria D) del CCNL Funzioni locali  16.11.2022 dell’Agenzia,  tenuto conto dei tempi 
stringenti per la procedura di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per la 
responsabilità della III "Prevenzione, sicurezza e provveditorato" del Servizio III "Lavori, 
sicurezza, provveditorato e patrimonio";

5. di dichiarare che il presente atto è immediatamente efficace.

Perugia, 05/12/2023 L’Istruttore

Sara Paliotto
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

Determinazione n. 1028 del 06/12/2023



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Avviso finalizzato al recepimento di manifestazione di interesse da parte del personale 
inquadrato nell'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione (ex categoria D) del CCNL Funzioni 
locali 16/11/2022 per il conferimento dell'incarico di posizione organizzativa dell'Agenzia relativo 
alla  Sezione  III  "Prevenzione,  sicurezza  e  provveditorato"  del  Servizio  III  "Lavori,  sicurezza, 
provveditorato e patrimonio".

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 06/12/2023 Il responsabile dell’istruttoria

Tiziana Mattioli
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)



Determinazione n. 1028 del 06/12/2023



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Stefano Capezzali
CODICE FISCALE: TINIT-CPZSFN68M11D653D
DATA FIRMA: 06/12/2023 10:30:46
IMPRONTA: 65646664313333313439626330356463373438653330346566626164316334626535336464353434


